
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11 
Radní 
Mgr. Zuzana Ujhelyiová 

 

 

 

Sídlo: Ocelíkova 1, 149 00 Praha 11 
Pracoviště: Nad Opatovem 2140, Praha 11 

IČ 00231126, DIČ CZ00231126  

Telefon 267 902 111 
ID DS nr5bpci 
E-mail podatelna@praha11.cz  

Strana 1/2 
 

    
    

    
Vážená paní 
Mgr. Ivana Hovorková 
Zastupitelka MČ Praha 11 
 

 Číslo jednací: MCP11/20/030722/UJ 
   
   
 Vyřizuje: Kristýna Millarová 
 Telefon: 267 902 490 
 E-mail: millarovak@praha11.cz 
   

e-mail: hovorkova.ivana@email.cz  Datum: 12.06.2020 
 

 
 Odpověď na interpelaci ze 14. ZMČ dne 14.05.2020 

 
 
Znění dotazu: 
jaké kroky učinila MČ Praha 11 v rámci řešení koronavirové krize v souvislosti s „uzavřením“ škol a 
distanční výukou? Jak podpořila ředitele, rodiče a jak žáky škol? 
 
 
 
Vážená paní zastupitelko, 
 
OŠK v rámci koronavirové krize předával informace ředitelům škol (z MŠMT, MHMP, MPSV, MZ, 
MČ atd.) v rámci řešení situací, které vyvstávaly. Informace, týkající se veřejnosti, byly 
zveřejňovány na komunikačních kanláche MČ Praha 11. V prvních dnech jsme společně s MHMP 
zajistili otevření určené školy pro děti rodičů záchranných složek a zajišťovali předávání 
ochranných pomůcek a prostředků, které pro školu připravil MHMP. Pro případ potřeby větších 
personáních potřeb jsme koordinivali dobrovolníky z řad učitelů. Několikrát v době krize jsme 
pořádali operativní online porady s řediteli ZŠ a MŠ, kde mohli ředitelé klást dotazy a požadavky, 
které odbor řešil a výsledné informace předával. Odbor školství byl v neustálém kontaktu s řediteli 
pro předávání informací pro MČ, MHMP a MŠMT (např. požadavky na ochranné prostředky, počty 
nyní otevíraných skupin, řešení provozních záležitostí atd). Společně s MČ Praha 11 následně 
zajišťovali předávání ochranných pomůcek a desinfekčních prostředků pro ZŠ a MŠ před 
postupným otevíráním a i nyní. Po celou dobu odbor zodpovídal kladené dotazy rodičů či institucí.  
K samozřejmosti patřilo předávání informací školám k distanční výuce, které jsme obdržely 
z různých zdrojů či jsme je sami vyhledali. 
Informace rodičům a žákům byly poskytovány zejména přes jednotlivé školy a jejich webové 
stránky. 
 

mailto:podatelna@praha11.cz
mailto:millarovak@praha11.cz
mailto:hovorkova.ivana@email.cz


Sídlo: Ocelíkova 1, 149 00 Praha 11 
Pracoviště: Nad Opatovem 2140, Praha 11 

IČ 00231126, DIČ CZ00231126  

Telefon 267 902 111 
ID DS nr5bpci 
E-mail podatelna@praha11.cz  

Strana 2/2 

V této době probíhaly také zápisy do ZŠ a MŠ, kdy jsme zajišťovali předávání informací rodičům 
a mezi jednotlivými školami, dále zodpovídal dotazy jak rodičů tak škol a pomáhal s řešením 
problémů. V rámci MŠ byl ve spolupráci s MHMP spuštěn nový elektronický systém ke kterému 
OŠK zajišťuje komunikační podporu a rodičům i ředitelům byl plně nápomocný. Zpětnou vazbu od 
rodičů ohledně jejich spokojenosti s distančním vzděláváním jsme zjištovali dotazníkem, jehož 
výsledky pak budou zveřejněny pro občany a předány školám. Předběžný termín předání je do 
konce června 2020. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

Mgr. Zuzana Ujhelyiová  
Radní pro školství 

mailto:podatelna@praha11.cz

